[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июня 2024

№472
                                                                                                                         Экз0
Об участии делегации  муниципального образования «Новомалыклинский район» в областном  национальном татарском  празднике «Сабантуй»

В целях укрепления единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории муниципального    образования  «Новомалыклинский район» Ульяновской области», постановляю:

1. Организовать участие делегации муниципального образования «Новомалыклинский район» в областном национальном татарском празднике «Сабантуй»  в г. Ульяновске 23.06.2024 г.

2. Заместителю главы администрации - начальнику управления  социального развития  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  Исхаковой Л.Н. организовать  национальное  подворье на областном национальном татарском празднике «Сабантуй».

3. Начальнику отдела  по делам культуры  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  Каргиной Л.В. обеспечить участие творческого коллектива  «Ак Биляр» в концертной  программе на областном национальном татарском празднике «Сабантуй».

4. И.о. директора муниципального  учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная  контора» администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Князькину А.П. организовать  установку национального подворья на  областном национальном татарском празднике «Сабантуй».

5. Утвердить смету расходов денежных средств, предусмотренных муниципальной программой «Культура», на подготовку и участие делегации Новомалыклинского района в областном национальном татарском празднике «Сабантуй», в г. Ульяновск 23.06.2024 г. (приложение).

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления  социального развития  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  Исхакову Л.Н.

[image: image2.png]

Глава администрации муниципального

образования «Новомалыклинский район»                          С.Д. Катиркина

Приложение

                         УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

от «19 » июня 2024 г. №472
СМЕТА

расходования денежных средств

предусмотренных  по  муниципальной программе «Культура»  на подготовку и участие делегации Новомалыклинского района в областном национальном татарском празднике «Сабантуй», в г. Ульяновск 23.06.2024 г
1. Изготовление  баннеров  с национальными татарскими  орнаментами, приветствиями 2х1130, 00=2260,00 рублей.

2. ГСМ   - 150 л. х 52,00= 7800,00 рублей

3. Подворье организация чаепития «национальная кухня»-8000,00 рублей

Итого: 18060,00 (восемнадцать тысяч шестьдесят) рублей.

Смету составил:

Начальник отдела по делам культуры

администрации муниципального

образования «Новомалыклинский район»                                         Каргина Л.В.